
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou
 8.50 Ulice (4019)
  Původníčeskýseriál(2021).
 9.45 Ordinace v růžové zahradě 2
  Chcetoprofíka
  Novépříběhyoblíbenéhočeského
  seriálu(2021).
 11.00 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětově
  úspěšnousoutěžníshow,vekteré
  jdenejenovelképeníze,alehlavněo
  velkouzábavu(2020).
 11.50 Tescoma s chutí   
  TipynavíkendsRadkemŠubrtem.
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.40 Malý Sheldon III (13)
  Americkýkomediálníseriál(2019).
 12.55 Ordinace v růžové zahradě 2
  Denblbec
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2019).
 14.10 Castle na zabití VII (7)
  Americkýkriminálníseriál(2015).
 15.00 Dr. House II (22)  
  Navěky
  Americkýseriál(2005).
 15.55 Dr. House II (23) 
  Kdojetvůjtáta?
  Americkýseriál(2005).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny
  Sportovní noviny
 17.35 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětově
  úspěšnousoutěžníshow,vekteré
  jdenejenovelképeníze,alehlavněo
  velkouzábavu(2020).
 18.30 Ulice (4020)
  Původníčeskýseriál(2021).
19.30 Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Aquaman 
  NapůlčlověkanapůlAtlaňtanJason
  Momoa,příslušníkmocnépodvodní
  rasy,senarodilsdaremkomunikovat
  spodmořskýmiživočichyadalšími
  schopnostmi,kterémuvmládípomohl
  rozvinoutrádcekrálovskérodinyz
  Atlantidy.Anijednaříšehoalezcela
  nepřijala,přestojejediným,kdomůže
  zabránitjejichvzájemnéválceazároveň
  obstátvezkoušce,zdalijehodenstát
  sekrálem...
  Americkoaustralskýfilm(2018).
 23.05 Rallye smrti 
  AkčnífilmvkoprodukciNěmecko,USA,
  VelkáBritánie(2008).
 1.10 Dr. House II (22)  
  Americkýseriál(2005).
 2.00 Dr. House II (23)  
  Americkýseriál(2005).
 2.40 Malý Sheldon III (12) 
  Americkýkomediálníseriál(2019).
 3.10 Co na to Češi
 3.50 Ordinace v růžové zahradě 2

20.20
Aquaman

film

pokračování ze strany 12

w w w. c y k l o k n i hy. c z

Je pod nulou, fouká ledový vítr. Počasí pro cyklistiku tak 
akorát na hraně nenormálnosti. Ale už jsem rozhodnutý. 
Nejsem přeci gaučový typ cyklisty. Pojedu! Svižnou jízdou po 
rovině s větrem v zádech kilometry nadstandardně rychle 
přibývají. V kukle mi je pod helmou vedro. Svlékám kuklu  
a nasazuji šátek. Na obzoru se objevuje žlutě zbarvená  
paneláková hradba města Most a za ní mnohem vyšší a mno-
hem temnější hradba Krušných hor. Moje putování bych rád 
ukončil na sjezdovce v Českém Jiřetíně. Upoutal mě hned za 
prvním horizontem, nad panelákovou zástavbou se tyčil pěk-
ně hrdě až vyzývavě. Strmý kopec s věžičkou na vrcholu. Co to 
je? Kde se tady vzal? Jak se jmenuje? Jaká je nadmořská výš-
ka? Tam musím! Kudy se tam dostanu? Hlava zaplavená neče-
kaným návalem myšlenek. Na vrchol chci. Na vrchol musím! 
„Vy chcete nahoru na Hněvín? Tak to musíte tudy dolů a u 
nemocnice doleva,” popsal mi cestu první dotázaný. Hrad 
Hněvín na kopci nad městem v nadmořské výšce 399 metrů 
byl založen Václavem I. ve 13. století, aby střežil zdejší kraj.  Na 
vrcholu panuje jaro, bezvětří a slunečno. Najeto mám 58 kilo-
metrů, dopřávám si lehkou svačinku. Rychlý sjezd z Hněvína 
mě přivádí na velký frekventovaný kruhový objezd. Ani jeden 
ze sjezdů nevede mým směrem. Silnici na Litvínov o kus dál 
vidím, ale nevím kudy k ní. Musím se vrátit a necyklisticky po 
schodech využít pěší podchod pod silnicí. Zatímco na Hněvíně 
bylo bezvětrné jaro, tady dole fičí drsný vítr. Teplo je rázem 
nedostatkovým zbožím. Je třeba zvýšit intenzitu šlapání, aby 
se člověk zahřál.  Projíždím Dolním Jiřetínem, tedy alespoň 
místy, kde obec stávala. Projíždím Horním Jiřetínem. Tady to 
žije, tady je o poznání veseleji, ovšem kdyby došlo k prolome-
ní územních limitů těžby hnědého uhlí, byla by tahle obec 
první na řadě a čekal by ji osud stejný jako Dolní Jiřetín. 
Pohltily mě svahy krušnohorské, přikryl mě les. S přibývající 
nadmořskou výškou přibývá i sněhu kolem silnice. Tady na 
hřebenech to skutečně fičí. Mohl bych to zabalit a zavolat ro-
dině, že na ně počkám v teple restaurace na Klínech, jenže to 
já nechci! Nechci čekat v restauraci. Do cíle mě v mrazivém 
mrazu čeká už jen 13 kilometrů jízdy. Není pochyb, že tam 
dojedu. V krajním případě i dojdu pěšky. Sněhové závěje le-
mují silnici. Chybějící vzdálenost odpočítávám po metrech. Na 
otevřeném prostranství mě v zatáčce překvapila půl metru 
vysoká navátá závěj přes celou šíři vozovky. Musím ji přenést. 
Klesám mírným sjezdem kolem Flájské přehrady. Hladina za-
mrzlá, sněhobílá.  Zamrzlé brzdy nefungují. Přední převodník 
přimrzá a rovněž nefunguje. Když chci přehodit na nižší tác, 
musím do něj kopnout nohou. Poslední zatáčka, přejíždím po 

mostku potok a jsem v cíli. Mám vyhráno. Český Jiřetín mě 
vítá. Sjezdovka U kostela. Lyžařský vlek tiše ševelí. Děti  
s manželkou spokojeně lyžují.

Rodina je konečně pohromadě. Pořizujeme společnou fo-
tografii. Manželka v lyžařském a já v cyklistickém ústavním 
prádle. „Škoda, že jste nepřijel včera, to bylo krásně slunečno 
a bezvětří. Dneska fouká vítr, že by se z toho jeden posral,” 
hodnotí počasí vlekař, když mi do prokřehlých rukou strká 
kelímek horkého svařáku zahuštěného kapičkou rumu. První 
slastný lok. Vnitřnosti mi od shora dolů zaplavuje teplá vlna 
lahody. Dostavují se příjemné pocity.

Mám najeto 101 kilometrů, během nichž jsem projel hned 
tři Jiřetíny. Je třeba si v nich udělat pořádek. Dolní Jiřetín je 
obec zaniklá, která ke svému názvu přišla podle polohy dole. 
Horní Jiřetín je obec zatím žijící, pojmenovaná podle polohy 
nahoře. A konečně Český Jiřetín. Český je asi proto, že leží na 
samých hranicích s Německem a na jeho návsi se nachází asij-
ská tržnice.

Každé správné dobrodružství má nějakou dohru. „Tys byl 
na kole na Klínech, viď?” zeptal se mě kamarád Koprda. „Já tě 
v té táhlé zatáčce míjel autem. Říkal jsem si, co to je za mago-
ra? A že to v téhle zimě můžeš být jedině ty. A taky že jo, po-
znal jsem tě,” a obličej se mu roztáhl do širokého úsměvu. Další 
důkaz toho, jak je svět malý.

inzerce


